СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета стоматологии и медицинских технологий

СПбГУ с заведующими кафедрами

06 октября 2023 года            №44/11-02-5

Председательствующий – Д.Ю.Щербук, декан Факультета стоматологии и медицинских

технологий СПбГУ

Секретарь – Т.В. Лаврентьева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий Кафедрой ортопедической стоматологии СПбГУ  Ю.Г.Голинский

Профессор с возложением обязанностей заведующего Кафедрой

терапевтической стоматологии СПбГУ

Л.А.Ермолаева

Старший преподаватель Кафедры челюстно-лицевой хирургии и

хирургической стоматологии СПбГУ

О.Д.Мадай

Профессор с возложением обязанностей заведующего Кафедрой

челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ

Д.Ю.Мадай

Доцент Кафедры терапевтической стоматологии СПбГУ Е.С.Михайлова

Доцент Кафедры ортопедической стоматологии СПбГУ, заместитель

декана Факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ

по молодежной политике

Н.А.Огрина

Доцент Кафедры стоматологии СПбГУ К.Г.Пономарева

Ассистент Кафедры стоматологии СПбГУ С.В.Свердлова

Профессор с возложением обязанностей заведующего Кафедрой

стоматологии СПбГУ

Н.А.Соколович

Профессор с возложением обязанностей заведующего Кафедрой

фундаментальных проблем медицины и медицинских технологий

СПбГУ

А.Н.Суворов

Повестка дня:

1. О служебной записке Д.Д.Шкарупы

1. О служебной записке Д.Д.Шкарупы

Ю.А.Щербук, Д.Ю.Мадай

С.В.Свердлова проинформировала коллег, что в Клинике высоких медицинских

технологий им. Н.И.Пирогова располагается всего 5 рабочих стоматологических кресел с

установками. После обсуждения принято решение:

- направить на прохождение учебной практики 3 ординаторов с Кафедры челюстно-

лицевой хирургии и хирургической стоматологии и 1 ординатора (ортодонта) с Кафедры

стоматологии;

2

- Факультет стоматологии и медицинских технологий СПбГУ не будет проводить

перераспределение педагогической нагрузки.

Ю.А.Щербук обратился к Д.Ю.Мадаю с просьбой связаться с заместителем

начальника Учебного управления по направлениям медицина, медицинские технологии,

стоматология и юриспруденция В.А.Василевской и проинформировать о принятых

решениях.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий      Ю.А.Щербук

Секретарь руководителя               Т. В. Лаврентьева